
1. Napiš další dvě čísla v řadě: 1, 4, 7, 10, 13, 16, 19, ____, ____ 

2.  Adam chtěl zjistit, kolik váží jeho kočka. Zvážil se sám a váha ukázala 57 kg. Pak si stoupl 

na váhu s kočkou v náručí a zjistil, že váha ukazuje 62 kg. Kolik kg vážila kočka? 

Výpočet:  

Odpověď: Kočka vážila ____ kg. 

3. Před Aničkou stálo v řadě na oběd 9 žáků, za ní stálo šest. Kolik žáků čekalo na oběd? 

Výpočet:  

Odpověď: Na oběd čekalo ____ žáků. 

4. Tonda má v kapse 5 zelených a 5 žlutých kostek. Kolik kostek musí z kapsy najednou 

vytáhnout, aby měl jistotu, že mezi nimi bude alespoň jedna zelená? 

Odpověď: Z kapsy musí vytáhnout alespoň ____ kostek. 

5. Jaký výsledek dostane Olga, jestliže sečte všechna lichá jednociferná čísla? 

Výpočet:  

Odpověď: Součet všech jednociferných lichých čísel je ____. 

6. Skupina 5 dětí má dohromady 43 bonbonů. O kolik víc bonbonů děti potřebují, aby si je 

mohly rozdělit stejným dílem? 

Výpočet:  

Odpověď: Děti potřebují ještě ____ bonbony. 

7. Dva kluci šli běhat. Na každé 2 km, které uběhl Franta, Adam uběhl 3 km. Franta uběhl 6 

km. Kolik kilometrů uběhl Adam? 

Výpočet:  

Odpověď: Adam uběhl ____ km. 

8. Za jedno přeříznutí dostane dřevorubec Jan 10 Kč. Kolik si vydělá, když přeřízne strom na 6 

dílů? 

Výpočet:  

Odpověď: Dřevorubec si vydělá ____ Kč. 

9. Námořník ztroskotal na kouzelném ostrově. Každý den jeho vlasy zdvojnásobily svou 

délku. Jak dlouhé byly po 2 dnech pobytu na ostrově, když původně měřily 3 cm? 

Výpočet:  

Odpověď: Vlasy byly dlouhé ____ cm. 


